



# BILAGA till »LANTBRUK 16«

## – leveransbestämmelser för lantbruksmaskiner m.m.

### För beställning och avtal avseende anläggning eller inredning som monteras av säljaren gäller följande ändringar och tillägg:

Med godset i huvudavtalet avses i tillämpliga delar även anläggningen enligt bilagan. Med godset i bilagan avses de ingående delar som efter montering utgör anläggningen.

### Beställning och avtal

32. Med ändring av punkt 1 gäller följande: En beställning är bindande för köparen i och med undertecknandet av beställningsedel. Beställningen är bindande för säljaren sedan den godkänns av denne och skriftlig bekräftelse härpå tillsänts köparen av behörig företrädare för säljaren eller fyra (4) veckor förlutit från beställningsdatum. Skulle bekräftelsen avvika från beställningen är köparen inte bunden av beställningen.
33. Om säljaren uttryckligen har påtagit sig att projektera, måttsätta och beräkna förutsättningarna för anläggningens användning har han ett konsultansvar. I annat fall svarar säljaren endast för den sålda anläggningens funktion och beskaffenhet.

### Produktkrav, handlingar och mottagande

34. Anläggningen ska uppfylla de krav som gäller vid tidpunkten för leveransen enligt lagar, författningar, föreskrifter och anvisningar samt de föreskrifter och anvisningar som åberopas i avtalshandlingarna. Anläggningen ska i förekommande fall vara CE-märkt.
35. Köparen svarar för att samtliga tillstånd och handlingar föreligger som är nödvändiga för anläggningens konstruktion eller uppförande. Köparen ska, såvida inte säljaren genom särskild förbindelse uttryckligen påtagit sig undersökningsansvaret härför, ansvara för att markförhållanden, grundvattennivåer och motsvarande inte har någon skadlig inverkan för det levererade godsets montering, hållbarhet och funktion.
36. Alla ritningar, programvara och andra tekniska handlingar avseende anläggningen förblir säljarens egendom, även sedan de överlämnats till köparen. De får inte utan säljarens medgivande kopieras, utlämnas eller på annat sätt bringas till tredje mans kännedom utom när så krävs för att tillmötesgå krav från myndighet eller i brådskande fall när utlämnandet sker för att förhindra eller begränsa skada på anläggningen och/eller för köparen. Säljaren är skyldig att lämna sitt godkännande till att sådana handlingar lämnas ut till tredje man för att denne ska avhjälpa fel eller brister i anläggningen som säljaren antingen underlåtit att åtgärda eller som säljaren inte har skyldighet att åtgärda. Köparen får dock överlåta nyttjanderätt till sådana tekniska handlingar till senare förvärvare av anläggningen.
37. Köparen ska omgående vid godsets ankomst kontrollera ytteremballaget och omgående anmäla eventuell skada till transportföretaget. Godset ska noggrant omhändertas och förvaras enligt säljarens rekommendationer och får inte packas upp förrän säljarens montör anlänt. Försenas montage eller måste det avbrytas beroende på att köparen inte följt villkoren i anslutning till köpet ska köparen ersätta säljaren härav föranledda kostnader.

### Montering

38. Montering ska ske senast inom ett år efter leverans av godset.  
Köparen svarar för förberedelser för montering såsom demontering och flyttning av befintlig utrustning. Säljaren har vidare rätt att vid behov, i ringa omfattning, i samband med monteringen tillgå såväl köparens arbetskraft som maskiner. Elektrisk installation ska genom köparens försorg anslutas i så god tid att slutmontering och igångkörning av anläggningen inte fördröjs. Säljaren fritas från allt ansvar för sådant montage och det åligger köparen att i god tid själv göra sig underrättad om gällande bestämmelser och följa dem. Köparen ansvarar för fel, som kan uppstå genom inkoppling av elmotor och liknande samt otillräcklig strömtillförsel.  
För taget ska samtliga erforderliga gjutningsarbeten och förstärkningsarbeten vara utförda av köparen i enlighet med arbetsritningarna. De arbeten, exempelvis gjutningsarbeten, som utförs av köparen för att säljaren ska kunna utföra montering ska godkännas av säljaren. Godkänner inte säljaren köparens arbeten ska han anmärka skriftligt om köparen utan ändringsåtgärder ändå påfordrar montering av beställt gods. Köparen svarar för uppkomna merkostnader härför.
39. Eventuellt överblivet material efter monteringen är säljarens egendom.

### Funktionskontroll

40. När monteringen är slutförd ska anläggningen genomgå funktionskontroll. Den ska utföras i enlighet med vad som specificerats i avtalet eller, om bestämmelser däri saknas, i enlighet med normal praxis och allmänt tillämpade standarder för anläggningar av liknande slag.  
Funktionskontroll ska genomföras under säljarens ledning och i närvaro av representanter för båda parterna. Säljaren ska föra protokoll över funktionskontrollen. Protokollet ska beskriva hur funktionskontrollen genomförts och dess resultat. Protokollet ska sändas till köparen. Visar funktionskontrollen att anläggningen inte är i avtalat skick, ska säljaren snarast möjligt se till att anläggningen görs avtalsenlig. Därefter ska ny funktionskontroll genomföras.

### Övertagande

41. Köparen ska anses ha övertagit anläggningen när anläggningen är i det skick som den enligt Avtalet ska vara vid övertagandet. Kvarstående mindre justeringar och kompletteringar som är utan betydelse för anläggningens drift ska dock inte hindra övertagandet.  
Före övertagandet har köparen inte rätt att ta anläggningen eller någon del av den i drift. Om köparen tar anläggningen eller någon del av den i drift utan att säljaren samtyckt till det anses köparen därigenom ha övertagit anläggningen. Säljarens skyldighet att genomföra funktionskontroll bortfaller därmed. Om inte annat avtalats övergår risken för anläggningen vid övertagandet.  
Leverans anses fullgjord den dag anläggningen övertas.
42. Erforderliga drifts-, skydds- och skötselansvisningar och dokument om CE-certifiering ska överlämnas till köparen senast i samband med övertagandet av anläggningen.

### Betalning

43. Med ändring av punkt 13 gäller följande: Betalning för godset, eller minst 90 % av avtalat pris om detta inkluderar montage, erläggs vid leverans av godset. Resterande betalning sker efter övertagandet. Det levererade godset förblir säljarens egendom tills full betalning skett.